
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 1,102,007.50 1,102,007.50 1,102,007.50 695,742.50 0.00 0.001,771,500.00 26,250.00 1,797,750.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 1,102,007.50 1,102,007.50 1,102,007.50 695,742.50 0.00 0.001,771,500.00 26,250.00 1,797,750.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,102,007.50 1,102,007.50 1,102,007.50 695,742.50 0.00 0.001,771,500.00 26,250.00 1,797,750.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 439,507.50 439,507.50 439,507.50 546,742.50 0.00 0.00960,000.00 26,250.00 986,250.00

000 -  Sin Obra 0.00 439,507.50 439,507.50 439,507.50 546,742.50 0.00 0.00960,000.00 26,250.00 986,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

960,000.00 26,250.00 986,250.00 0.00 439,507.50 439,507.50 439,507.50 546,742.50 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 0.00 26,250.00 26,250.00 0.00 17,500.00 17,500.00 17,500.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 960,000.00 0.00 960,000.00 0.00 422,007.50 422,007.50 422,007.50 0.00 537,992.50 0.00 0.00

002 - ALCALDIA , 
VICEALCALDIA Y 
AUDITORIA 
MUNICIPAL 

0.00 562,500.00 562,500.00 562,500.00 109,000.00 0.00 0.00671,500.00 0.00 671,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 562,500.00 562,500.00 562,500.00 109,000.00 0.00 0.00671,500.00 0.00 671,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

671,500.00 0.00 671,500.00 0.00 562,500.00 562,500.00 562,500.00 109,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 528,000.00 0.00 528,000.00 0.00 488,000.00 488,000.00 488,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 71,750.00 0.00 71,750.00 0.00 38,250.00 38,250.00 38,250.00 0.00 33,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 71,750.00 0.00 71,750.00 0.00 36,250.00 36,250.00 36,250.00 0.00 35,500.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 40,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 40,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 2,201,629.44 2,201,629.44 2,201,629.44 1,416,534.03 0.00 0.002,792,416.67 825,746.80 3,618,163.47

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 2,201,629.44 2,201,629.44 2,201,629.44 1,416,534.03 0.00 0.002,792,416.67 825,746.80 3,618,163.47

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,201,629.44 2,201,629.44 2,201,629.44 1,416,534.03 0.00 0.002,792,416.67 825,746.80 3,618,163.47

001 - TESORERA 
MUNICIPAL

0.00 1,916,129.44 1,916,129.44 1,916,129.44 1,267,034.03 0.00 0.002,351,416.67 831,746.80 3,183,163.47

000 - SIN OBRA 0.00 1,916,129.44 1,916,129.44 1,916,129.44 1,267,034.03 0.00 0.002,351,416.67 831,746.80 3,183,163.47

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,964,916.67 315,000.00 2,279,916.67 0.00 1,520,184.21 1,520,184.21 1,520,184.21 759,732.46 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 840,000.00 29,000.00 869,000.00 0.00 690,500.00 690,500.00 690,500.00 0.00 178,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 57,958.33 0.00 57,958.33 0.00 51,249.99 51,249.99 51,249.99 0.00 6,708.34 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 57,958.34 0.00 57,958.34 0.00 45,416.65 45,416.65 45,416.65 0.00 12,541.69 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 5,000.00 26,000.00 31,000.00 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 0.00 21,400.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 194,000.00 260,000.00 454,000.00 0.00 447,167.46 447,167.46 447,167.46 0.00 6,832.54 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 276,250.11 276,250.11 276,250.11 0.00 523,749.89 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

297,500.00 459,746.80 757,246.80 0.00 378,385.23 378,385.23 378,385.23 378,861.57 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

22210 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de 
Producción

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 148,000.00 50,000.00 198,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 3 Servicios de 
Consultoría de 
Gestión 
Administrativa, 
Financiera y 
Actividades Conexas

0.00 130,500.00 130,500.00 0.00 90,000.00 90,000.00 90,000.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 4,029.83 4,029.83 4,029.83 0.00 970.17 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 30,000.00 80,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 2,428.80 2,428.80 2,428.80 0.00 7,571.20 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 214,246.80 234,246.80 0.00 120,926.60 120,926.60 120,926.60 0.00 113,320.20 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

89,000.00 57,000.00 146,000.00 0.00 17,560.00 17,560.00 17,560.00 128,440.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 398.00 398.00 398.00 0.00 1,102.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

32,000.00 30,000.00 62,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 6 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 790.00 790.00 790.00 0.00 210.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 20,000.00 25,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

0.00 1,000.00 1,000.00 0.00 353.00 353.00 353.00 0.00 647.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 4,653.00 4,653.00 4,653.00 0.00 9,347.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

16,500.00 0.00 16,500.00 0.00 10,855.00 10,855.00 10,855.00 0.00 5,645.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 511.00 511.00 511.00 0.00 1,489.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
CONTABLE

0.00 196,000.00 196,000.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 196,000.00 196,000.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 196,000.00 196,000.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 168,000.00 168,000.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA 
MUNICIPAL

0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 45,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 45,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 45,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 63,000.00 63,000.00 63,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL 
MUNICIPAL

0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 104,500.00 0.00 0.00119,000.00 6,000.00 113,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 104,500.00 0.00 0.00119,000.00 6,000.00 113,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 6,000.00 113,000.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 104,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 6,000.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 199,551.30 199,551.30 199,551.30 88,448.70 0.00 0.00476,000.00 188,000.00 288,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 199,551.30 199,551.30 199,551.30 88,448.70 0.00 0.00476,000.00 188,000.00 288,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 199,551.30 199,551.30 199,551.30 88,448.70 0.00 0.00476,000.00 188,000.00 288,000.00

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA 

0.00 174,000.00 174,000.00 174,000.00 78,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 174,000.00 174,000.00 174,000.00 78,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 174,000.00 174,000.00 174,000.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 144,000.00 144,000.00 144,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 0.00 750.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 12,750.00 12,750.00 12,750.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

002 - COORDINADOR DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIO

0.00 25,551.30 25,551.30 25,551.30 10,448.70 0.00 0.00112,000.00 76,000.00 36,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 25,551.30 25,551.30 25,551.30 10,448.70 0.00 0.00112,000.00 76,000.00 36,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 76,000.00 36,000.00 0.00 25,551.30 25,551.30 25,551.30 10,448.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 60,000.00 36,000.00 0.00 25,551.30 25,551.30 25,551.30 0.00 10,448.70 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SUB 
COORDINADOR DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00112,000.00 112,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00112,000.00 112,000.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SERVICIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0084,000.00 84,000.00 0.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0084,000.00 84,000.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0084,000.00 84,000.00 0.00

001 - ASEO  URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0084,000.00 84,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0084,000.00 84,000.00 0.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 3,186,107.84 3,186,107.84 3,186,107.84 2,961,978.26 0.00 0.006,732,374.80 584,288.70 6,148,086.10

01 - SECTOR EDUCACION 0.00 983,177.55 983,177.55 983,177.55 1,681,761.18 0.00 0.002,205,000.00 459,938.73 2,664,938.73

000 - SIN PROYECTO 0.00 922,405.55 922,405.55 922,405.55 737,533.18 0.00 0.001,200,000.00 459,938.73 1,659,938.73

001 - SUBSIDIO 
ESTUDIANTIL

0.00 40,837.65 40,837.65 40,837.65 159,162.35 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,837.65 40,837.65 40,837.65 159,162.35 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 40,837.65 40,837.65 40,837.65 159,162.35 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 40,837.65 40,837.65 40,837.65 0.00 159,162.35 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A LA 
EDUCACION

0.00 573,567.90 573,567.90 573,567.90 286,370.83 0.00 0.00400,000.00 459,938.73 859,938.73

000 - SIN OBRA 0.00 573,567.90 573,567.90 573,567.90 286,370.83 0.00 0.00400,000.00 459,938.73 859,938.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 459,938.73 859,938.73 0.00 573,567.90 573,567.90 573,567.90 286,370.83 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 459,938.73 859,938.73 0.00 573,567.90 573,567.90 573,567.90 0.00 286,370.83 0.00 0.00
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003 - SUBSIDIO A 
DOCENTES

0.00 308,000.00 308,000.00 308,000.00 292,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 308,000.00 308,000.00 308,000.00 292,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 308,000.00 308,000.00 308,000.00 292,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 308,000.00 308,000.00 308,000.00 0.00 292,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Escuelas Filo Chiquito, 
Capucal, Los Encuentros, 
Nueva Esperanza, El Rio, 
El Chile

0.00 35,737.00 35,737.00 35,737.00 39,263.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 35,737.00 35,737.00 35,737.00 39,263.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Mejoramiento 
de Escuelas Filo 
Chiquito, Capucal, 
Los Encuentros, 
Nueva Esperanza, 
El Rio, El Chile

0.00 35,737.00 35,737.00 35,737.00 39,263.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 35,737.00 35,737.00 35,737.00 39,263.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 35,737.00 35,737.00 35,737.00 0.00 39,263.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento  centro 
basico ramon rosaEl 
encino

0.00 25,035.00 25,035.00 25,035.00 274,965.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 25,035.00 25,035.00 25,035.00 274,965.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento  
centro basico 
ramon rosaEl 
encino

0.00 25,035.00 25,035.00 25,035.00 274,965.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 25,035.00 25,035.00 25,035.00 274,965.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 25,035.00 25,035.00 25,035.00 0.00 274,965.00 0.00 0.00

003 - Construcción modulo 
instituto angel g 
hernandezBarrio los 
laureles, casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Construcción 
modulo instituto 
angel g 
hernandezBarrio 
los laureles, casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

004 - Remodelacion modulos 
instituto angel g 
hernandezBarrio los 
laureles, casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Remodelacion 
modulos instituto 
angel g 
hernandezBarrio 
los laureles, casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 2,200,830.29 2,200,830.29 2,200,830.29 1,211,245.33 0.00 0.003,685,827.95 273,752.33 3,412,075.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,191,810.29 2,191,810.29 2,191,810.29 1,113,335.33 0.00 0.002,835,827.95 469,317.67 3,305,145.62

001 - SUBSIDIO PARA 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS  

0.00 466,972.50 466,972.50 466,972.50 233,027.50 0.00 0.00400,000.00 300,000.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 466,972.50 466,972.50 466,972.50 233,027.50 0.00 0.00400,000.00 300,000.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 300,000.00 700,000.00 0.00 466,972.50 466,972.50 466,972.50 233,027.50 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

400,000.00 300,000.00 700,000.00 0.00 466,972.50 466,972.50 466,972.50 0.00 233,027.50 0.00 0.00

002 - ASISTENCIA PARA 
PREVENCION DE 
ENFERMEDADES

0.00 115,314.95 115,314.95 115,314.95 254,685.05 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 115,314.95 115,314.95 115,314.95 254,685.05 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 115,314.95 115,314.95 115,314.95 254,685.05 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

370,000.00 0.00 370,000.00 0.00 115,314.95 115,314.95 115,314.95 0.00 254,685.05 0.00 0.00

003 - SUBSIDIO A LA 
SALUD

0.00 56,600.00 56,600.00 56,600.00 143,400.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 56,600.00 56,600.00 56,600.00 143,400.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 56,600.00 56,600.00 56,600.00 143,400.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 56,600.00 56,600.00 56,600.00 0.00 143,400.00 0.00 0.00

004 - BRIGADAS 
MEDICAS

0.00 4,026.00 4,026.00 4,026.00 195,974.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 4,026.00 4,026.00 4,026.00 195,974.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 4,026.00 4,026.00 4,026.00 195,974.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 4,026.00 4,026.00 4,026.00 0.00 195,974.00 0.00 0.00

005 - ATENCION AL 
ADULTO MAYOR

0.00 110,761.80 110,761.80 110,761.80 0.00 0.00 0.00600,000.00 489,238.20 110,761.80

000 - SIN OBRA 0.00 110,761.80 110,761.80 110,761.80 0.00 0.00 0.00600,000.00 489,238.20 110,761.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 489,238.20 110,761.80 0.00 110,761.80 110,761.80 110,761.80 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

600,000.00 489,238.20 110,761.80 0.00 110,761.80 110,761.80 110,761.80 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - NUTRICIÓN 
BÁSICA  

0.00 858,023.00 858,023.00 858,023.00 100,532.87 0.00 0.00500,000.00 458,555.87 958,555.87

000 - SIN OBRA 0.00 858,023.00 858,023.00 858,023.00 100,532.87 0.00 0.00500,000.00 458,555.87 958,555.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 458,555.87 958,555.87 0.00 858,023.00 858,023.00 858,023.00 100,532.87 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 458,555.87 958,555.87 0.00 858,023.00 858,023.00 858,023.00 0.00 100,532.87 0.00 0.00

007 - SUBSIDIOS PARA 
LA ATENCION DE LOS 
CIUDADANOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 444,727.04 444,727.04 444,727.04 121,100.91 0.00 0.00565,827.95 0.00 565,827.95

000 - SIN OBRA 0.00 444,727.04 444,727.04 444,727.04 121,100.91 0.00 0.00565,827.95 0.00 565,827.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

565,827.95 0.00 565,827.95 0.00 444,727.04 444,727.04 444,727.04 121,100.91 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

565,827.95 0.00 565,827.95 0.00 444,727.04 444,727.04 444,727.04 0.00 121,100.91 0.00 0.00
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008 - Proyectos Sociales 
Emergencia ETA e 
IOTA

0.00 135,385.00 135,385.00 135,385.00 64,615.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 135,385.00 135,385.00 135,385.00 64,615.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 135,385.00 135,385.00 135,385.00 64,615.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 135,385.00 135,385.00 135,385.00 0.00 64,615.00 0.00 0.00

001 - Construcción proyecto 
de agua potableEl 
carrizal

0.00 6,930.00 6,930.00 6,930.00 0.00 0.00 0.00750,000.00 743,070.00 6,930.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 6,930.00 6,930.00 6,930.00 0.00 0.00 0.00750,000.00 743,070.00 6,930.00

001 - Construcción 
proyecto de agua 
potableEl carrizal

0.00 6,930.00 6,930.00 6,930.00 0.00 0.00 0.00750,000.00 743,070.00 6,930.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 743,070.00 6,930.00 0.00 6,930.00 6,930.00 6,930.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

750,000.00 743,070.00 6,930.00 0.00 6,930.00 6,930.00 6,930.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción proyecto 
de agua potable Barrio el 
centro, los laureles, el 
jacal, barrio abajo, 
buenos aires y el campo

0.00 2,090.00 2,090.00 2,090.00 97,910.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 2,090.00 2,090.00 2,090.00 97,910.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción 
proyecto de agua 
potable Barrio el 
centro, los 
laureles, el jacal, 
barrio abajo, 
buenos aires y el 
campo

0.00 2,090.00 2,090.00 2,090.00 97,910.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,090.00 2,090.00 2,090.00 97,910.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,090.00 2,090.00 2,090.00 0.00 97,910.00 0.00 0.00

04 - PROTECCIÓN A MUJER 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 68,971.75 0.00 0.00841,546.85 770,475.10 71,071.75

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 68,971.75 0.00 0.00841,546.85 770,475.10 71,071.75

001 -  APOYO A LA 
ORGANIZACIÓN DE 
GRUPOS DE MUJERES

0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 68,971.75 0.00 0.00341,546.85 270,475.10 71,071.75

000 - SIN OBRA 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 68,971.75 0.00 0.00341,546.85 270,475.10 71,071.75
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

341,546.85 270,475.10 71,071.75 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 68,971.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

341,546.85 270,475.10 71,071.75 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 0.00 68,971.75 0.00 0.00

002 - APOYO A LA 
SASTRERÍA 
COMUNITARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - APOYO A LA 
PRODUCCIÓN 
AVÍCOLA, DE 
GALLINAS 
PONEDORAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 2,262,003.05 2,262,003.05 2,262,003.05 701,207.03 0.00 0.003,506,458.13 543,248.05 2,963,210.08

01 - CULTURA Y DEPORTE 0.00 107,423.00 107,423.00 107,423.00 16,000.00 0.00 0.00450,000.00 326,577.00 123,423.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 107,423.00 107,423.00 107,423.00 16,000.00 0.00 0.00450,000.00 326,577.00 123,423.00

001 - CULTURA 0.00 10,748.00 10,748.00 10,748.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 389,252.00 10,748.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,748.00 10,748.00 10,748.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 389,252.00 10,748.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 389,252.00 10,748.00 0.00 10,748.00 10,748.00 10,748.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 389,252.00 10,748.00 0.00 10,748.00 10,748.00 10,748.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - DEPORTES 0.00 96,675.00 96,675.00 96,675.00 16,000.00 0.00 0.0050,000.00 62,675.00 112,675.00

000 - SIN OBRA 0.00 96,675.00 96,675.00 96,675.00 16,000.00 0.00 0.0050,000.00 62,675.00 112,675.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 62,675.00 112,675.00 0.00 96,675.00 96,675.00 96,675.00 16,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 62,675.00 112,675.00 0.00 96,675.00 96,675.00 96,675.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00
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02 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 2,154,580.05 2,154,580.05 2,154,580.05 685,207.03 0.00 0.003,056,458.13 216,671.05 2,839,787.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,154,580.05 2,154,580.05 2,154,580.05 685,207.03 0.00 0.002,756,458.13 83,328.95 2,839,787.08

001 - APOYO PARA LA 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 45,939.00 45,939.00 45,939.00 103,828.53 0.00 0.00140,270.73 9,496.80 149,767.53

000 - SIN OBRA 0.00 45,939.00 45,939.00 45,939.00 103,828.53 0.00 0.00140,270.73 9,496.80 149,767.53

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

80,000.00 9,496.80 89,496.80 0.00 29,586.00 29,586.00 29,586.00 59,910.80 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

0.00 9,496.80 9,496.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,496.80 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 29,586.00 29,586.00 29,586.00 0.00 50,414.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,270.73 0.00 60,270.73 0.00 16,353.00 16,353.00 16,353.00 43,917.73 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

2,270.73 0.00 2,270.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,270.73 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

58,000.00 0.00 58,000.00 0.00 16,353.00 16,353.00 16,353.00 0.00 41,647.00 0.00 0.00

002 - APOYO PARA LA 
DELIMITACIÓN DE 
MICRO CUENCAS

0.00 2,624.00 2,624.00 2,624.00 0.00 0.00 0.00616,187.40 613,563.40 2,624.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,624.00 2,624.00 2,624.00 0.00 0.00 0.00616,187.40 613,563.40 2,624.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

616,187.40 613,563.40 2,624.00 0.00 2,624.00 2,624.00 2,624.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

616,187.40 613,563.40 2,624.00 0.00 2,624.00 2,624.00 2,624.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - SUBSIDIO PARA 
JUNTA DE AGUA DE 
EL RIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA COMUN

0.00 168,811.80 168,811.80 168,811.80 250,658.20 0.00 0.001,750,000.00 1,330,530.00 419,470.00

000 - SIN OBRA 0.00 168,811.80 168,811.80 168,811.80 250,658.20 0.00 0.001,750,000.00 1,330,530.00 419,470.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,750,000.00 1,330,530.00 419,470.00 0.00 168,811.80 168,811.80 168,811.80 250,658.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,750,000.00 1,330,530.00 419,470.00 0.00 168,811.80 168,811.80 168,811.80 0.00 250,658.20 0.00 0.00
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005 - OPERACION 
HONDURAS 
SOLIDARIA

0.00 1,127,000.00 1,127,000.00 1,127,000.00 0.00 0.00 0.000.00 1,127,000.00 1,127,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,127,000.00 1,127,000.00 1,127,000.00 0.00 0.00 0.000.00 1,127,000.00 1,127,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,127,000.00 1,127,000.00 0.00 1,127,000.00 1,127,000.00 1,127,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,127,000.00 1,127,000.00 0.00 1,127,000.00 1,127,000.00 1,127,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - FUERZA 
HONDURAS, 
EMERGENCIA COVID-
19

0.00 810,205.25 810,205.25 810,205.25 330,720.30 0.00 0.000.00 1,140,925.55 1,140,925.55

000 - SIN OBRA 0.00 810,205.25 810,205.25 810,205.25 330,720.30 0.00 0.000.00 1,140,925.55 1,140,925.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,140,925.55 1,140,925.55 0.00 810,205.25 810,205.25 810,205.25 330,720.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 625,211.55 625,211.55 0.00 357,505.31 357,505.31 357,505.31 0.00 267,706.24 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 515,714.00 515,714.00 0.00 452,699.94 452,699.94 452,699.94 0.00 63,014.06 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE EDIFICIOS POSTA 
POLICIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 1,333,883.00 1,333,883.00 1,333,883.00 303,110.70 0.00 0.001,683,093.70 46,100.00 1,636,993.70

01 - APOYO AL SECTOR 
AGRÍCOLA

0.00 79,983.00 79,983.00 79,983.00 303,110.70 0.00 0.00683,093.70 300,000.00 383,093.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 79,983.00 79,983.00 79,983.00 303,110.70 0.00 0.00683,093.70 300,000.00 383,093.70

001 - APOYO AL SECTOR 
AGRICOLA PARA 
SIEMBRA DE MAIZ Y 
FRIJOL 

0.00 79,983.00 79,983.00 79,983.00 3,110.70 0.00 0.00383,093.70 300,000.00 83,093.70

000 - SIN OBRA 0.00 79,983.00 79,983.00 79,983.00 3,110.70 0.00 0.00383,093.70 300,000.00 83,093.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

383,093.70 300,000.00 83,093.70 0.00 79,983.00 79,983.00 79,983.00 3,110.70 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

383,093.70 300,000.00 83,093.70 0.00 79,983.00 79,983.00 79,983.00 0.00 3,110.70 0.00 0.00

002 - APOYO 
CONSTRUCCIÓN DEL 
EDIFICIO DEL CREL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS 

0.00 1,210,000.00 1,210,000.00 1,210,000.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 610,000.00 1,210,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS

0.00 1,100,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 500,000.00 1,100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 1,100,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 500,000.00 1,100,000.00

001 - CONTRUCCION 
DE CARRETERA 
EN EL ENCINO Y 
LOS JANOS

0.00 1,100,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00600,000.00 500,000.00 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 500,000.00 1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 500,000.00 1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Ampliacion y balastreo 
de carretera del casco 
urbano a la comunidad 
del rio

0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.000.00 110,000.00 110,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.000.00 110,000.00 110,000.00

001 - Ampliacion y 
balastreo de 
carretera del 
casco urbano a la 
comunidad del rio

0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.000.00 110,000.00 110,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 110,000.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - APOYO A LAS 
COMUNIDADES 

0.00 43,900.00 43,900.00 43,900.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 356,100.00 43,900.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 43,900.00 43,900.00 43,900.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 356,100.00 43,900.00
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001 - APOYO PARA 
REUBICAR PERSONAS 
EN ZONAS NO 
VULNERABLES

0.00 43,900.00 43,900.00 43,900.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 356,100.00 43,900.00

000 - SIN OBRA 0.00 43,900.00 43,900.00 43,900.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 356,100.00 43,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 356,100.00 43,900.00 0.00 43,900.00 43,900.00 43,900.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 356,100.00 43,900.00 0.00 43,900.00 43,900.00 43,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 5,405,332.40 5,405,332.40 5,405,332.40 2,486,871.56 0.00 0.002,705,093.70 5,187,110.26 7,892,203.96

01 - RED VIAL 0.00 5,405,332.40 5,405,332.40 5,405,332.40 2,125,742.19 0.00 0.002,343,964.33 5,187,110.26 7,531,074.59

001 - Construcción puente 
sobre el rio chiquito 
Jacaleapa

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 1,025,087.69 0.00 0.001,420,000.00 94,912.31 1,325,087.69

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 1,025,087.69 0.00 0.001,420,000.00 94,912.31 1,325,087.69

001 - Construcción 
puente sobre el 
rio chiquito 
Jacaleapa

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 1,025,087.69 0.00 0.001,420,000.00 94,912.31 1,325,087.69

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,420,000.00 94,912.31 1,325,087.69 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 1,025,087.69 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

398,000.00 98,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,022,000.00 3,087.69 1,025,087.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,025,087.69 0.00 0.00

002 - Caja puente Los 
encuentros

0.00 390,000.00 390,000.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 90,000.00 390,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 390,000.00 390,000.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 90,000.00 390,000.00

001 - Caja puente Los 
encuentros

0.00 390,000.00 390,000.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 90,000.00 390,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 90,000.00 390,000.00 0.00 390,000.00 390,000.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 90,000.00 390,000.00 0.00 390,000.00 390,000.00 390,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
carretera La ceibita

0.00 624,500.00 624,500.00 624,500.00 75,500.00 0.00 0.00300,000.00 400,000.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 624,500.00 624,500.00 624,500.00 75,500.00 0.00 0.00300,000.00 400,000.00 700,000.00

001 - Mejoramiento 
de carretera La 
ceibita

0.00 624,500.00 624,500.00 624,500.00 75,500.00 0.00 0.00300,000.00 400,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 400,000.00 700,000.00 0.00 624,500.00 624,500.00 624,500.00 75,500.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 400,000.00 700,000.00 0.00 624,500.00 624,500.00 624,500.00 0.00 75,500.00 0.00 0.00

004 - Puente de hamaca rio 
guata

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

001 - Puente de 
hamaca rio guata

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Apertura de carretera 
El limón

0.00 450,000.00 450,000.00 450,000.00 50,000.00 0.00 0.00173,964.33 326,035.67 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 450,000.00 450,000.00 450,000.00 50,000.00 0.00 0.00173,964.33 326,035.67 500,000.00

001 - Apertura de 
carretera El limón

0.00 450,000.00 450,000.00 450,000.00 50,000.00 0.00 0.00173,964.33 326,035.67 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

173,964.33 326,035.67 500,000.00 0.00 450,000.00 450,000.00 450,000.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

173,964.33 326,035.67 500,000.00 0.00 450,000.00 450,000.00 450,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Reparación de 
Carretera del Desvío-
Casco Urbano

0.00 418,600.00 418,600.00 418,600.00 0.00 0.00 0.000.00 418,600.00 418,600.00

001 - Reparación de 
Carretera del Desvío-
Casco Urbano

0.00 418,600.00 418,600.00 418,600.00 0.00 0.00 0.000.00 418,600.00 418,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 418,600.00 418,600.00 418,600.00 0.00 0.00 0.000.00 418,600.00 418,600.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 418,600.00 418,600.00 0.00 418,600.00 418,600.00 418,600.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 418,600.00 418,600.00 0.00 418,600.00 418,600.00 418,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - AMPLIACION Y 
REPARACION DE LA 
CARRETERA LOS 
ENCUENTROS-MI NUEVA 
ESPERANZA

0.00 950,000.00 950,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.000.00 950,000.00 950,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 950,000.00 950,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.000.00 950,000.00 950,000.00

001 - Ampliación y 
reparación de la 
carretera Los 
Encuentros-Mi 
Nueva Esperanza

0.00 950,000.00 950,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.000.00 950,000.00 950,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 950,000.00 950,000.00 0.00 950,000.00 950,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 950,000.00 950,000.00 0.00 950,000.00 950,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Habilitación de 
Carreteras Emergencia 
ETA e IOTA

0.00 908,884.00 908,884.00 908,884.00 975,154.50 0.00 0.000.00 1,884,038.50 1,884,038.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Habilitación de 
Carreteras 
Emergencia ETA e 
IOTA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Habilitación de 
Carreteras 
Emergencia ETA e 
IOTA

0.00 908,884.00 908,884.00 908,884.00 975,154.50 0.00 0.000.00 1,884,038.50 1,884,038.50

000 - SIN PROYECTO 0.00 908,884.00 908,884.00 908,884.00 975,154.50 0.00 0.000.00 1,884,038.50 1,884,038.50

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 1,884,038.50 1,884,038.50 0.00 908,884.00 908,884.00 908,884.00 975,154.50 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 1,884,038.50 1,884,038.50 0.00 908,884.00 908,884.00 908,884.00 0.00 975,154.50 0.00 0.00

009 - Construcción 
Alcantarillas de Mi Nueva 
Esperanza

0.00 860,348.40 860,348.40 860,348.40 0.00 0.00 0.000.00 860,348.40 860,348.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 860,348.40 860,348.40 860,348.40 0.00 0.00 0.000.00 860,348.40 860,348.40

001 - Construcción 
Alcantarillas de Mi 
Nueva Esperanza

0.00 860,348.40 860,348.40 860,348.40 0.00 0.00 0.000.00 860,348.40 860,348.40

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 860,348.40 860,348.40 0.00 860,348.40 860,348.40 860,348.40 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 860,348.40 860,348.40 0.00 860,348.40 860,348.40 860,348.40 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Reparación de 
Carretera Los Janos-
Quebrada de Arena

0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00
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001 - Reparación de 
Carretera Los 
Janos-Quebrada 
de Arena

0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCION 
CARRETERA MI NUEVA 
ESPERANZA-
RESURECCION

0.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 0.00 0.00 0.000.00 103,000.00 103,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 0.00 0.00 0.000.00 103,000.00 103,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CARRETERA MI 
NUEVA 
ESPERANZA-
RESURECCION

0.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 0.00 0.00 0.000.00 103,000.00 103,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 103,000.00 103,000.00 0.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 103,000.00 103,000.00 0.00 103,000.00 103,000.00 103,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 361,129.37 0.00 0.00361,129.37 0.00 361,129.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 361,129.37 0.00 0.00361,129.37 0.00 361,129.37

001 - ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,820.00 0.00 0.0012,820.00 0.00 12,820.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,820.00 0.00 0.0012,820.00 0.00 12,820.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,820.00 0.00 12,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,820.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

12,820.00 0.00 12,820.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,820.00 0.00 0.00

002 - MANCOMUNIDAD 
DE MUNICIPIOS DEL 
NORTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

003 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 168,309.37 0.00 0.00168,309.37 0.00 168,309.37

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,309.37 0.00 0.00168,309.37 0.00 168,309.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,309.37 0.00 168,309.37 0.00 0.00 0.00 0.00 168,309.37 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

168,309.37 0.00 168,309.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,309.37 0.00 0.00

19,750,937.00 4,593,470.31 24,344,407.31 0.00 15,690,514.53 15,690,514.53 15,690,514.53 0.00 8,653,892.78 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2020
Fecha Final: 31/12/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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